
 
 
Na začátku našeho letošního pěstování s Malým zahradníkem jsme přemýšleli, jaké 
rostlinky bychom měli vlastně pěstovat, aby vše bylo pro děti lákavé, zajímavé, ale 
přitom jednoduché na pěstování. Snažili jsme se spojit příjemné s užitečným, a proto 
jsme se rozhodli pro pěstování letniček, bylinek a jahod. 
 
Pro menší děti je nejpřitažlivější pěstování letniček, kdy od jara do podzimu mohou 
pozorovat roční cyklus těchto rostlin, od zasetí až po vytvoření nových semínek, které 
mohou nasbírat pro další pěstební rok. Děti, které mají větší trpělivost, se mohou  
pustit do pěstování dvouletek, kdy se v prvním roce po vysetí vytvoří listy a druhý rok 
květy. Samozřejmě je možné letničky také na jaře nakoupit již předpěstované, děti se 
tak potěší z květů mnohem rychleji a  krásně ozdobí naši školku. 

Nejvděčnějším druhem ovoce pro děti jsou jahody, které lze pěstovat na vyvýšeném 
záhoně, my jsme se v letošním roce  do tohoto pěstování pustili,  zasadili jsme stále 
plodící jahody, jejichž plody jsme sklízeli celé léto a poslední sběr se uskutečnil ještě 
v říjnu, kdy jsme si na  nich opravdu pochutnali. Za bohatou sklizní stála nemalá práce 
okopávání, pletí, hnojení a zalévání.  
 
Jaromíra Saletová, vedoucí učitelka MŠ Holasice 
 

 
 
 
 


